

Keskustelualoite KA 28/2024 vp

Laura Meriluoto vas

Keskustelualoite vasemmistoliiton eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjetista vuodelle 2025

Eduskunnan puhemiehelle

Olemme nyt yli vuoden verran joutuneet todistamaan Orpon hallituksen talouskuripolitiikkaa. Sosiaaliturvaa on leikattu, työntekijöiden asemaa heikennetty, suurituloisten verotusta kevennetty ja saastuttamista halpuutettu. Työttömien, asunnottomien, köyhien ja köyhydessä elävien lasten määrä on kasvanut. Elinkustannukset ovat nousseet, ja moni pienituloisen joutuu miettimään, ostaako ruokaa vai lääkkeitä. Monelle suomalaiselle tämä hallituskausi on merkinnyt taloudellista ahdinkoa ja huolta omasta tai läheisten pärjäämisestä. Tämän kaiken keskellä hallituksesta uhkuu välinpitämättömyys leikkauksista kärsiviä ihmisiä sekä luontoa ja ilmastoa kohtaan.

Hallituskauden alusta lähtien meille on puhuttu uudesta normaalista. Sen on tarkoitus vakuutella meitä uskomaan, ettei meillä olisi vaihtoehtoja ja ettemme voisi demokraattisessa valtiossa vaikuttaa talouspolitiikan sisältöön. Tämä ei onneksi pidä paikkaansa. Meillä on oikeus demokraattisesti valita, mitä tietä haluamme kulkea ja minkälaisen uuden normaalin haluamme rakentaa.

Jatkuvan synkkyuden ja kurjuuden ei tarvitse olla uusi normaali. Uusi normaali voi yhtä hyvin olla hyvinvoiva Suomi. Uusi normaali voi olla sellainen, jossa ihmisillä on edelleen varaa sekä ruokaan että lääkkeisiin, jossa heidän ei tarvitse mennä sairaana töihin ja jossa heillä on varaa asua omassa kodissaan. Uusi normaali voi olla sitä, että kaikki kantavat kortensa kekoon kantokykynsä mukaan ja julkista taloutta tukevat eniten ne, jotka siihen parhaiten pystyvät.

Vasemmistoliiton vaihtoehtobudjetti osoittaa, että parempi arki on täysin mahdollinen. Samalla Suomi ottaisi vaihtoehdossamme ensi vuonna vähemmän velkaa kuin Orpon hallitus. Tämä osoittaa, että hallituksen väitteet leikkausten pakosta eivät pidä paikkaansa. Se osoittaa, että valtiontaloutta on taloudellisesti tehokkaampaa ja kestävämpää sopeuttaa turvaamalla sen tulopohja. Poistamalla haitallisia yritystukia, verokeinottelun mahdollisuuksia ja porsaanreikiä turvaamme kestävän julkisen talouden ja hyvinvointivaltion rahoituksen.

Vasemmistoliiton vaihtoehtobudjetti osoittaa tien kohti taloudellisesti, sosiaalisesti ja ekologisesti kestävää sekä globaalisti vastuullista Suomea. Uusi normaali voi näyttää tältä.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta käy ajankohtaiskeskustelun vasemmistoliiton eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjetista vuodelle 2025.

Keskustelualoite KA 28/2024 vp

Helsingissä 21.11.2024

Laura Meriluoto vas